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زهرا خلجی گفتوگو
روزنامهنگار

وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتدرحاشیهبازدیدازنمایشگاهتلکامبهپرسشهایهمشهریپاسخداد

قفس هوشمند برای راحتی پرندگان
نگهداری پرندگان در منزل کار آسانی نیست و از سوی دیگر 

گرفتار بودن در قفس هم حس خوبی را به انسان منتقل 
نمی کند. اینجاست که یک قفس هوشمند کمک حال 

می شود. Reli Birddy فضای قابل توجهی با ابعاد ۸۲ در 
4۶ در ۱۸۰ سانتی متر دارد. 4در بزرگ در جلو و 4 در کنار، به 
پرنده اجازه می دهد با خیال راحت به داخل و خارج از قفس 
بپرد. دما، رطوبت، تمیز کردن و تغذیه را می توان به راحتی از 

طریق برنامه یا صفحه دیجیتال روی قفس کنترل کرد.

عکسنوشت

اینفوگرافیک

پرفروش ترین برقی سازان
سال2024میزانتولیدوفروشخودروهایبرقینسبتبه
سالگذشتهافزایشداشتهوتاپایاننیمهنخستاینسال،

آمارفروشبهشرحزیربودهاست:

صفحهآرا:مجیداصغری

بی وای دی۶4۰هزار
تسلا 7۶4هزار

فولکس واگن3۲۰هزار

جنرال موتورز۲۲۰هزار
هیوندای-کیا۲5۰هزار

استلانتیس۱۸۰هزار
بی ام و۱۶۰هزار

بنز۱4۰هزار
نیسان۱۲۰هزار

دستگاه خودروی الکتریکی
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کارخانه خودروی الکتریکی

رنو

فناوریاطلاعات

گوگل کوتاه آمد
تغییراتپیشنهادیگوگلدرنتایججستوجوبهمنظورمطابقت
باقوانینفناوریاتحادیهاروپاموردتأییدگروهلابیگر»ایرلاینز
فوریــوروپ«)Airlines for Europe(قرارگرفتهاســتکه
اعضایآنشاملایرفرانس،KLMولوفتهانزاهستند.گوگلدر
ماههایاخیرمجموعهایازتغییراترادرقالبنتایججستوجوی
خودارائهکردهکهاینکاردرپیخواستههایمتناقضسایتهای
مقایسهقیمت،هتلها،خطوطهواییوخردهفروشانکوچک
بودهاست.اینشرکتتلاشداردبا»قانونبازارهایدیجیتال«
)DMA(کهآنراازترجیحدادنمحصــولاتوخدماتگوگل
درپلتفرمشمنعمیکند،تطبیقیابد،وگرنهممکناســتبا
جریمهایمعادل10درصدازدرآمدسالانهجهانیخودمواجه
شود.گوگلاعلامکردهکهشایدبهفرمتقدیمینمایش10لینک
آبیدرنتایججستوجوکهسالهاپیشاستفادهمیشد،بازگردد؛
اگررقبا-خطوطهواییوسایتهایمقایسهقیمت-نتوانندبر
سرپیشنهادهایشبرایتطابقباDMAوعدمتبلیغمحصولات

خودبهتوافقبرسند.

عرضه عینک هوشمند متا با نمایشگر
شرکتمتادرحالاضافهکردننمایشگربهعینکهایهوشمند
»ریبن«خوداست.بهگزارشسایتانگجت،ایننمایشگردر
سمتکوچکترعینکقرارمیگیردوبهاحتمالفراوانازآنبرای
نمایشاعلانهایاپاسخهایدستیارهوشمصنوعیمتااستفاده
خواهدشد.البتهایناحتمالاندکنیزوجودداردکهاینعینکبا
نمایشگرخودبهیکدستگاهواقعیتترکیبی)MR(کاملتبدیل
شود.ایننمایشگرهاممکناستدرنسخهجدیددراوایلسال
آیندهمیلادیظاهرشــوند.درعینحال،زماناحتمالیعرضه
سریجدیدعینکهوشمندمتا،نیمهدومسال202۵خواهدبود.

اینترنت پرسرعت حق مردم است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم از همان ابتدای 
شروع به کارش با موارد و مســائل مهمی که جامعه نگاه  ویژه ای 
به آنها دارد، روبه رو بود. از موضوع مهــم و داغ رفع فیلترینگ 
و پیچیدگی های خاص آن که بگذریم، مــواردی مانند اینترنت 
پرسرعت، فیبر نوری و همچنین شبکه 5G از مهم ترین چالش های 
پیش روی این وزارتخانه بوده است. در حاشیه بیست وپنجمین 
نمایشگاه تلکام که در محل نمایشگاه های بین المللی تهران درحال 
برگزاری است، گفت وگویی با سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و 

فناوری اطلاعات انجام دادیم.

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات دربــاره اتفاقی 
که با توسعه فیبر نوری در کشــور رخ خواهد داد به 
همشهری گفت: »شرکت مخابرات ایران نگاهش 
را از سیم و کابل به توســعه خدمت به ویژه خدمت 
کیفی ارتقــا داده اســت؛ البتــه باید مراقــب بود که 
در این توســعه و فراگیــری خدمــات، کیفیت فدای 
ســرعت نشــود. مــردم هــم حــق دارنــد کــه ارتقای 
کیفیت ارتباطی و ســرعت اینترنت داشــته باشند، 
اما دچــار ســردرگمی بیــن شــرکت های ارائه کننده 
خدمات در این حوزه نشوند. با رعایت این موضوع 
می توان آینده خوبی را برای صنعت مخابرات انتظار 

داشت.«
هاشــمی ادامــه داد: »در دومیــن روز از نمایشــگاه 
تلــکام تفاهمنامه هــا و قراردادهای متعــددی بین 
مخابــرات ایــران و ســایر اپراتورهــا منعقــد شــد که 
می تواند اتفاق مبارکی برای کشور باشد. امیدواریم 
در راســتای شــعار دولــت چهاردهــم که وفــاق ملی 
اســت، در یــک قالــب تعاملــی بتوانیــم خدمــات 
باکیفیتی را به مردم ارائه کنیم. یکی از موضوعاتی 
که ما در راســتای این قراردادهــا پیگیری می کنیم، 
این است که در بازه زمانی معقولی بتوانیم در کنار 

ارتقای کیفیت، سرعت را هم افزایش دهیم.«

افزایش سرعت اینترنت

توسعه فیبر نوری براساس نیاز مناطق 

وزیر ارتباطــات در حاشــیه دیدار از نمایشــگاه تلــکام دربــاره اولویت های 
اتصال به فیبر نوری در مناطق مختلف کشور به روزنامه همشهری گفت: 
»در تمام کشور این اتصال برآمده از نیاز است و در مناطق دور و نزدیک 
هر آنچه نیاز مردم  است به طور حتم در دستور کار قرار خواهد گرفت.« 
او با تأکید بر اینکه متناسب با این نیاز بحث اتصال به فیبر نوری انجام 
خواهد شــد، ادامه داد: »حتی در مناطق محروم و روســتایی 
هم ایــن نیازســنجی بــا توجــه بــه اینترنت پرســرعت و 
باکیفیت انجام می شود و در اولویت دولت چهاردهم 

در وزارت ارتباطات خواهد بود.«
هاشــمی دربــاره اینکــه تــا چــه میــزان فیبــر نــوری 
می توانــد مشــابه ظرفیــت اینترنــت ماهــواره ای 
استارلینک منجر به دسترســی مردم به اینترنت 
پرســرعت شــود، عنــوان کــرد: »در شــبکه 
اینترنــت پرســرعتی که اکنــون در دنیــا روی 
آن کار می شــود، فیبــر نــوری به عنــوان یکی 
از مهم تریــن اولویت هــا و فناوری هــا مطــرح 
است. توسعه و دسترســی به این فناوری 
می تواند کیفیت و پایداری ارتباطات را 

به همراه داشته باشد.«

ایکس گران کرد
حق عضویت پلتفرم ایکس از شنبه گذشته گران شد و کاربران برای آنکه »پرمیوم پلاس« باشند باید به جای 
۱۶دلار، ۲۲دلار در ماه پرداخت کنند. البته بهای حق عضویت پایه و پرمیوم ایکس همچنان بدون تغییر 3 و 

۸دلار باقی مانده است.

رونمایی از نخستین چاه نفتی ایران مجهز به هوش مصنوعی
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهوری:  با رونمایی از نخستین مرکز WRFM نفت کشور، گام اساسی 
عبور از هوش تجاری و ورود به هوش مصنوعی در نفت برداشته شد. سال آینده نخستین چاه نفتی کشور که 

مجهز به هوش مصنوعی خواهد بود در میدان نفتی سپهر و جفیر رونمایی می شود.

افزایش کیفیت اینترنت کشور
یک میلیون پورت فیبر نــوری با هدف 
توســعه و افزایش کیفیت اینترنت در 
کشــور، بــه زودی وصــل خواهــد شــد. 
براســاس اعــلام محمــد جعفرپــور، 
مخابــرات  شــرکت  جدیــد  رئیــس 
ایران هدف گــذاری شــده که تــا پایان 
سال۱4۰4هم یک میلیون و ۲۰۰هزار 

پورت نوری جدید اضافه شود. 
بنــا به تأکیــد این مقــام مســئول البته 
توســعه فیبر نــوری و زیرســاخت های 
اطلاعاتی بــا رویکرد هــوش مصنوعی 
رقم خواهــد خــورد و طی ۶مــاه آینده، 
هــوش مصنوعــی شــرکت مخابــرات 
ایــران به عنــوان ســرویس در بســتر 
کلودما در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت.


